АДМИНИСТРАЦИЯ СУРОВИКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    30.12.2011
                                  №  1637
Об утверждении порядка расходования субвенции из областного фонда компенсаций на осуществление переданных государственных полномочий Волгоградской области по компенсации (возмещению) выпадающих доходов ресурсоснабжающих организаций, связанных с применением ими регулируемых тарифов (цен) на коммунальные услуги, поставляемые населению.
В соответствии с Законом Волгоградской области от 20 октября 2011 г. N 2245-ОД "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов Волгоградской области государственными полномочиями Волгоградской области по компенсации (возмещению) выпадающих доходов ресурсоснабжающих организаций, связанных с применением ими регулируемых тарифов (цен) на коммунальные услуги, поставляемые населению» и Постановлением Администрации Волгоградской области от 14 ноября 2011 г. № 711-П «Об утверждении порядка представления субвенций из областного фонда компенсаций на осуществление переданных государственных полномочий Волгоградской области по компенсации (возмещению) выпадающих доходов ресурсоснабжающих организаций, связанных с применением ими регулируемых тарифов (цен) на коммунальные услуги, поставляемые населению,

 постановляю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок расходования субвенции из областного фонда компенсаций на осуществление переданных государственных полномочий Волгоградской области по компенсации (возмещению) выпадающих доходов ресурсоснабжающих организаций, связанных с применением ими регулируемых тарифов (цен) на коммунальные услуги, поставляемые населению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в общественно-политической газете Суровикинского района «Заря».
И.о главы Суровикинского

муниципального района                                                    А.П.  Божко
Утвержден
Постановлением  администрации Суровикинского  муниципального района Волгоградской области
от 30 декабря 2011 г. № 1637
ПОРЯДОК
РАСХОДОВАНИЯ СУБВЕНЦИИ ИЗ ОБЛАСТНОГО ФОНДА КОМПЕНСАЦИЙ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ПЕРЕДАННЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ПО КОМПЕНСАЦИИ (ВОЗМЕЩЕНИЮ) ВЫПАДАЮЩИХ ДОХОДОВ РЕСУРСОСНАБЖАЮЩИХ ОРГАНИЗАЦИЙ, СВЯЗАННЫХ С ПРИМЕНЕНИЕМ ИМИ РЕГУЛИРУЕМЫХ ТАРИФОВ (ЦЕН) НА КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ, ПОСТАВЛЯЕМЫЕ НАСЕЛЕНИЮ
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законами Волгоградской области от 20 октября 2011 г.  № 2244-ОД "Об отдельных вопросах тарифного регулирования на территории Волгоградской области" и  № 2245-ОД "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов Волгоградской области государственными полномочиями Волгоградской области по компенсации (возмещению) выпадающих доходов ресурсоснабжающих организаций, связанных с применением ими регулируемых тарифов (цен) на коммунальные услуги, поставляемые населению" и определяет механизм расходования субвенции из областного фонда компенсаций на осуществление уполномоченным органом местного самоуправления Суровикинского муниципального района государственных полномочий по компенсации (возмещению) выпадающих доходов ресурсоснабжающих организаций, связанных с применением ими регулируемых тарифов (цен) на коммунальные услуги, поставляемые населению (далее именуются - субвенции).

2. Субвенции расходуются на предоставление ресурсоснабжающим организациям субсидий на компенсацию (возмещение) выпадающих доходов, связанных с применением ими регулируемых тарифов (цен) на коммунальные услуги, поставляемые населению, ниже экономически обоснованных (далее именуются - субсидии), в пределах утвержденных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств,, предусмотренных Отделу жилищно- коммунального хозяйства администрации Суровикинского муниципального района ( уполномоченному органу местного самоуправления определенному Постановлением Главы Суровикинского муниципального района от 22.11.2011г. № 1416 по компенсации (возмещению) выпадающих доходов ресурсоснабжающих организаций, связанных с применением ими регулируемых тарифов (цен) на коммунальные услуги, поставляемые населению. Субсидии предоставляются на компенсацию (возмещение) выпадающих доходов, возникших в 2011 - 2012 годах.
3. Расчет размера субсидий осуществляется в соответствии с приложением 1 к настоящему Порядку.

4. Перечисление субсидии ресурсоснабжающим организациям осуществляется в установленном для исполнения местного бюджета порядке.

5. Учет операций по использованию субвенции осуществляется на лицевом счете Отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации Суровикинского муниципального района, открытого в Финансовом отделе администрации Суровикинского муниципального района.

6. Взаимодействие администратора доходов Суровикинского муниципального района ( Отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации Суровикинского муниципального района) с Финансовым отделом администрации Суровикинского муниципального района по вопросам использования субвенции осуществляется в порядке, установленном Финансовым отделом администрации Суровикинского муниципального района.

7. Уполномоченный орган местного самоуправления Суровикинского муниципального района:

а) представляет в Управление по региональным тарифам Администрации Волгоградской области ежеквартально, до 30-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, финансовые заявки на потребность в средствах для предоставления ресурсоснабжающим организациям субсидий по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку и форму 22-ЖКХ (сводная) ресурсоснабжающих организаций - получателей субсидий, заверенную надлежащим образом территориальным органом Росстата;
б)
ежеквартально осуществляет перечисление субсидии ресурсоснабжающим организациям в порядке, установленном Финансовым отделом администрации Суровикинского муниципального района;
в)
представляет в Управление по региональным тарифам Администрации Волгоградской области ежеквартально, до 20-го числа второго месяца квартала, следующего за отчетным кварталом:
отчет о суммах субсидии, перечисленных ресурсоснабжающим организациям, заверенный Финансовым отделом администрации Суровикинского муниципального района, по форме согласно приложению 3 к настоящему Порядку;
отчет о расходовании субвенции, предоставленной бюджету Суровикинского муниципального района Волгоградской области из областного фонда компенсаций на осуществление переданных государственных полномочий, заверенный Финансовым отделом администрации Суровикинского муниципального района, по форме согласно приложению 4 к настоящему Порядку.
8. Субвенция, направляемая бюджету Суровикинского муниципального района, носит целевой характер и не может быть использована на другие цели.

9. В случае использования субвенции не по целевому назначению соответствующие средства взыскиваются в областной бюджет в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

10. Ответственность за соблюдение настоящего Порядка и достоверность представляемых в УРТ Администрации Волгоградской области сведений возлагается на уполномоченный орган местного самоуправления Суровикинского муниципального района, Финансовый отдел администрации Суровикинского муниципального района.

Приложение 2                                                                       к Порядку расходования субвенции из областного фонда компенсаций на осуществление переданных государственных полномочий Волгоградской области по компенсации (возмещению) выпадающих доходов ресурсоснабжающих организаций, связанных с применением ими регулируемых тарифов (цен) на коммунальные услуги, поставляемые населению

ФИНАНСОВАЯ ЗАЯВКА

на потребность в средствах для предоставления субсидии ресурсоснабжающим организациям Суровикинского муниципального района на компенсацию (возмещение) выпадающих доходов, связанных с применением ими регулируемых тарифов (цен) на коммунальные услуги, поставляемые населению,

на _______________
 квартал 20
 г.

	N
п/п
	Наимено​
вание
ресурсо-
снабжаю-
щей
органи​
зации
	Наимено​вание
поселе​
ния, на
террито​
рии
которого ресурсо- снабжаю- щая
организа​ция
оказывает
комму​
нальные
услуги
по тарифу
ниже
экономи​
чески
обосно​
ванного
	Наимено​
вание
комму​
нального
ресурса
(комму​
нальной услуги)
	Едини​
ца
изме​
рения
	Факти​
ческий
объем
комму​
нального
ресурса
(комму​нальной услуги) за рас​
четный
период,
опреде​
ленный
исходя
из нор​
мативов
и пока​
заний
приборов
учета

	Величина
утвержденного УРТ
Администрации
Волгоградской
области
тарифа *) (рублей за единицу измерения)
	Размер
субси​
дий
(руб​
лей)
	Возврат
средств
за пред​
шествую​
щий
месяц
(рублей)
	Общая
потреб​
ность в
средст​
вах,
гр. 9 -
гр. 10 (рублей)

	Эконо​
мически
обосно​
ванный
тариф
	Тариф,
уста​
новлен​
ный для
группы
потре​
бителей
"насе​
ление"

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

1.

2.

Итого
Руководитель уполномоченного органа

Суровикинского муниципального района

_____

(подпись)
(инициалы, фамилия)

М.П.

Руководитель Финансового отдела

Суровикинского муниципального района

(подпись)
(инициалы, фамилия)

"
"
 20
 г.

*) для ресурсоснабжающих организаций, применяющих общий режим налогообложения, применяется тариф без НДС.
Приложение 3
к Порядку расходования субвенции из областного фонда компенсаций на осуществление переданных государственных полномочий Волгоградской области по компенсации (возмещению) выпадающих доходов ресурсоснабжающих организаций, связанных с применением ими регулируемых тарифов (цен) на коммунальные услуги, поставляемые населению

ОТЧЕТ

о суммах субсидиий перечисленных ресурсоснабжающим организациям Суровикинского муниципального района на компенсацию (возмещение) выпадающих доходов, связанных с применением ими регулируемых тарифов (цен) на коммунальные услуги, поставляемые населению,

за ________________________20 г.

	N
п/п
	Наименование ресурсоснабжающей организации
	Наименова​ние поселе​ния, на территории которого ресурсо- снабжающая организация оказывает коммуналь- ные услуги по тарифу ниже эко​номически обоснован​ного
	Наиме​нование комму​нального ресурса (комму​нальной услуги)
	Начислено субсидий (рублей)
	Фактически перечислено субсидий (рублей)
	Задол​женность (рублей)

	за от​четный период
	с

начала года
	за от​четный период
	с на​чала года

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.       2 .

Итого

Руководитель уполномоченного органа

Суровикинского муниципального района

(подпись) (инициалы, фамилия)

М.П.
Руководитель Финансового отдела

Суровикинского муниципального района

(подпись) (инициалы, фамилия)

"
"
 20
 г.

Приложение 4                                                      к Порядку расходования субвенции из областного фонда компенсаций на осуществление переданных государственных полномочий Волгоградской области по компенсации (возмещению) выпадающих доходов ресурсоснабжающих организаций, связанных с применением ими регулируемых тарифов (цен) на коммунальные услуги, поставляемые населению

ОТЧЕТ

о расходовании субвенции, предоставленной из областного фонда компенсаций на осуществление переданных государственных полномочий по компенсации (возмещению) выпадающих доходов ресурсоснабжающих организаций, связанных с применением ими регулируемых тарифов (цен) на коммунальные услуги, поставляемые населению,

на ____________________20 г.

	N
п/п
	Найме-
нование
поселе​
ний,
ресур​
соснаб​
жающих
органи​
заций
	Код
классифи​
кации
операций
сектора
госу​
дарст​
венного
управле​
ния
	Остаток
неис​
пользо​
ванных
средств
(рублей)

	Поступило
средств из
областного
фонда
компенса​
ций
бюджету
муници​
пального
района
(рублей)
	Произве​
дено
кассовых
расходов
из
бюджета
муници-
пального
района
с начала
года
(рублей)
	Факти​
ческие
расходы
по предо​
ставлению
ресурсо-
снабжаю-
щим орга​
низациям
субсидий
по возме​
щению
выпадаю​
щих
доходов
с начала
года
(рублей)
	Остаток
неис​
пользо​
ванных
средств
на конец
отчетно​
го
периода,
гр. 4 +
гр. 5 -
гр. 6
(рублей)
	Разница между
фактичес​кими
расходами
и посту​пившими
средства​ми из
област​ного
фонда компенса​
ций с учетом
остатка неисполь​
зованных
средств с начала
года, гр. 7 -
гр. 4 -гр. 5
(рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

12
Итого

Руководитель уполномоченного органа

Суровикинского муниципального района       ______________________

(подпись)
(инициалы, фамилия)

Главный бухгалтер уполномоченного органа

муниципального района

(подпись)
(инициалы, фамилия)

"
"
 20
 г.
М.П.

Руководитель Финансового Отдела

муниципального района

 _______________________
(подпись)
(инициалы, фамилия)

М.П.

      "____"__________20____ г.
Приложение 1                                                                   к Порядку расходования субвенции из областного фонда компенсаций на осуществление переданных государственных полномочий Волгоградской области по компенсации (возмещению) выпадающих доходов ресурсоснабжающих организаций, связанных с применением ими регулируемых тарифов (цен) на коммунальные услуги, поставляемые населению

РАСЧЕТ

РАЗМЕРА СУБСИДИЙ РЕСУРСОСНАБЖАЮЩИМ ОРГАНИЗАЦИЯМ СУРОВИКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА КОМПЕНСАЦИЮ (ВОЗМЕЩЕНИЕ) ВЫПАДАЮЩИХ ДОХОДОВ, СВЯЗАННЫХ С ПРИМЕНЕНИЕМ ИМИ РЕГУЛИРУЕМЫХ ТАРИФОВ (ЦЕН) НА КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ, ПОСТАВЛЯЕМЫЕ НАСЕЛЕНИЮ

Размер субсидии i-й ресурсоснабжающей организации на компенсацию (возмещение) выпадающих доходов при применении тарифов для населения ниже экономически обоснованных определяется по формуле:

РСУБС = ФВД
+ ФВД
+ ФВД
+ ФВД
, где:

       i
(о)i
(xbc)i
(во)i
(гвс)i
РСУВС - размер субсидии i-й ресурсоснабжающей организации на                                 i
компенсацию (возмещение) выпадающих доходов при применении тарифов для населения, установленных ниже экономически обоснованного тарифа, рублей;

ФВД
- фактические выпадающие доходы ресурсоснабжающей организации

(о) i
при применении тарифов на тепловую энергию для населения ниже экономически обоснованных тарифов, рублей за отчетный квартал;

ФВД
- фактические выпадающие доходы ресурсоснабжающей

(хвс)i
организации при применении тарифов на холодную (питьевую) воду для населения ниже экономически обоснованных тарифов, рублей за отчетный квартал;

ФВД
- фактические выпадающие доходы ресурсоснабжающей организации

(во) i
при применении тарифов на услугу водоотведения для населения ниже экономически обоснованных тарифов, рублей за отчетный квартал;

ФВД
- фактические выпадающие доходы ресурсоснабжающёй

(гвс)i
организации при применении тарифов на услугу горячего водоснабжения для населения ниже экономически обоснованных тарифов, рублей за отчетный квартал.

Фактические выпадающие доходы ресурсоснабжающей организации при применении тарифов для насел
ФВД           = (Т
- Т )    х ФО     ;
(о)i
(эо)      (н)          (о)i
ФВД
= (Т
- Т )    х ФО      ;
(хвс)i         (эо)         (н)        (хвс)i
ФВД
= (Т
- Т )      х ФО        ;
                (во)i          (эо)         (н)           (во)i
ФВД
= (Т
- Т )        х ФО
, где:

(гвс)i
(эо)
(н)
(гвс)i
Т
- экономически обоснованный тариф на соответствующий коммунальный

(зо)

ресурс (услугу), установленный органом регулирования для i-й ресурсоснабжающей организации в соответствии с законодательством Российской Федерации в размере, обеспечивающем покрытие всех необходимых экономически обоснованных расходов, связанных с производством и (или) продажей коммунальных ресурсов в необходимом для потребителей количестве и соблюдением требований качества, руб./Гкал, руб./куб. м;

Т - тариф для населения, установленный органом регулирования                             (н)
Волгоградской области ниже экономически обоснованного тарифа в целях соблюдения предельного индекса изменения размера платы граждан за коммунальные услуги и подлежащий применению при расчетах между i-й ресурсоснабжающей организацией и населением (или исполнителями коммунальных услуг при осуществлении деятельности по предоставлению коммунальных услуг населению), руб./Гкал, руб./куб. м;

ФО - фактический объем реализации i-й ресурсоснабжающей организацией               (о)

услуг отопления населению (или исполнителям коммунальных услуг при осуществлении деятельности по предоставлению коммунальных услуг населению) за календарный месяц на территории поселения муниципального района по тарифу ниже экономически обоснованного, Гкал;

ФО
- фактический объем реализации i-й  ресурсоснабжающей

(хвс)

организацией услуг холодного водоснабжения (питьевая вода) населению (или исполнителям коммунальных услуг при осуществлении деятельности по предоставлению коммунальных услуг населению) за календарный месяц на территории поселения муниципального района по тарифу ниже экономически обоснованного, куб. м;

ФО
- фактический объем реализации i-й ресурсоснабжающей

(во)

организацией услуг водоотведения населению (или исполнителям коммунальных услуг при осуществлении деятельности по предоставлению коммунальных услуг населению) за календарный месяц на территории поселения муниципального района по тарифу ниже экономически обоснованного, куб. м;

ФО
- фактический объем реализации i-й ресурсоснабжающей

(гвс)

организацией услуг горячего водоснабжения населению (или исполнителям коммунальных услуг при осуществлении деятельности по предоставлению коммунальных услуг населению) за календарный месяц на территории поселения муниципального района по тарифу ниже экономически обоснованного, куб. м.